tam giác thẳng đứng và nhưn phải ngon, lột
lá không bị dính. Do vậy, bà rất cực mỗi khi
gói bánh, nhưng sau khi nồi bánh chín, bà ăn
thử thấy đúng ý bà, thì bà rất hài lòng với nụ
cười trên môi. (Tết Tân Mão 2011 vừa qua,
bà trên đường đi đến 100 tuổi thọ, nên sức
yếu không còn gói bánh nữa).
Ảnh mẹ tôi lần chuổi hạt niệm Phật

Trong chuyến trở về thăm song thân tôi lần này
được thân phụ hướng dẫn tôi đi thăm ngôi đình
làng Thới Thạnh, Ômôn, Cần Thơ nằm trên trục lộ
đi Cần Thơ Long Xuyên do thân phụ tôi đứng ra
vận động gây quỷ để xây cất.

Mặc dầu đã hết Tết, nhưng cái âm hưởng những ngày Tết vẫn kéo dài đâu đó, trên những gốc mai vàng
rực rỡ trước sân nhà, những xác pháo khắp mọi đường đất nước quê hương, trên nụ cười hớn hở của
đám trẻ thơ và trên những bàn Bầu, Cua, Cá, Cọp....

Chào Mừng Tết Nguyên Đán Nhâm Thìn 2012
Tiểu Đệ Nguyễn Phú Thứ